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KOMUNIKAT
NOWE OBOWIĄZKI DLA PODMIOTÓW UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Ciechanowie informuje, że w związku z wejściem w życie z dniem 18
marca 2026r. ustawy z dnia 21 listopada 2025 r. o zdrowiu zwierząt (Dz.U. z 2025 r. poz. 179) oraz w
oparciu o rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r., zostały
wprowadzone dodatkowe obowiązki dla podmiotów utrzymujących zwierzęta.
Podmioty i zakłady dotychczas zarejestrowane lub zatwierdzone zostały co do zasady odpowiednio
zarejestrowane lub zatwierdzone zgodnie z nowym aktem prawnym. Jednakże z uwagi na potrzebę
właściwego wykonania przepisów rozporządzenia 2016/429 w zakresie rejestracji podmiotów i zakładów
oraz zatwierdzania zakładów prowadzących działalność na terytorium Polski konieczne stało się
uzupełnienie informacji w rejestrze PLW w Ciechanowie. Powyższy obowiązek dotyczy wszystkich
podmiotów aktualnie prowadzących działalność nadzorowaną przez organy Inspekcji Weterynaryjnej, tj.
wszystkich podmiotów i zakładów wpisanych do rejestrów prowadzonych przez powiatowych lekarzy
weterynarii, w tym gospodarstw utrzymujących zwierzęta gospodarskie w celu umieszczania na rynku
tych zwierząt oraz produktów pochodzących z tych lub od tych zwierząt. Wśród brakujących informacji,
które podmiot jest zobligowany przekazać znajdują się:
•położenie zakładu (szerokość i długość geograficzna);
•opis obiektów ( rodzaj, usytuowanie, otoczenie etc.);
•gatunki, kategorie oraz liczba lub ilość utrzymywanych zwierząt;
•potencjał zakładu ( maksymalna ilość zwierząt lub uli pszczelich w roku kalendarzowym lub cyklu
produkcyjnym);
•inne informacje istotne z punku widzenia ryzyka jakie stwarza dany zakład (np. informacje o
przemieszczaniu zwierząt lub produktów z zakładu do innych państw członkowskich UE).
Aktualizacja informacji w przypadku określonych podmiotów i zakładów będzie się wiązała z
koniecznością zmiany lub nadania weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego.
Dodatkowo Ustawa o zdrowiu zwierząt wprowadza wymóg zgłoszenia podmiotów prowadzących
działalność w zakresie chowu i utrzymywania na własne potrzeby zwierząt kopytnych i pszczół jak
również wobec władających zwierzętami m.in:
•sklepów zoologicznych
•hurtowni zoologicznych
•hodowli psów, kotów, fretek
Podmioty prowadzące działalność, które dokonały zgłoszenia przed wejściem w życie ustawy tj.
18.03.2026r., są zobowiązane jedynie do aktualizacji danych w rejestrze. Rejestracji lub aktualizacji
należy dokonać w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy tj. do 18.06.2026r.
Niedopełnienie obowiązku aktualizacji w wyznaczonym terminie może skutkować wykreśleniem z rejestru
prowadzonego przez Powiatowego Lekarza Weterynarii.
Wzór wniosku o rejestrację lub aktualizację danych jest dostępny w siedzibie Powiatowego Inspektoratu
Weterynarii w Ciechanowie oraz na stronie internetowej Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w
Ciechanowie : https://www.piw-ciechanow.pl/ .


